利亚德光电股份有限公司 2020 年半年度报告全文

82

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个 3

   9.2.投入金额 万元 314.21

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

（4）后续精准扶贫计划

2020年下半年教育扶贫计划：

2020年下半年要继续落实繁星教育基金的公益项目；大力加强品牌发展；同时，支持防疫抗疫的相

关工作。

1、基金管委会对基金明确了公益项目，如下：

繁星助学计划：通过奖学金、助学金等援助贫困地区品学兼优、家境贫寒的中小学生的学费、生活费，

帮助他们顺利完成学业；援助贫困山区任教的优秀教师，以鼓励她们继续为贫困地区教育事业服务。

营养餐计划：中国贫困地区学生营养状况的调查显示，中西部贫困地区儿童营养摄入严重不足，存在

发育迟缓，上课期间有饥饿感；学校男女寄宿生体重分别比全国农村学生平均水平低10公斤和7公斤，身高

低11厘米和9厘米等等。利亚德关注乡村儿童的饥饿困境，发起“营养餐扶贫计划”，倡议每天捐赠10元为贫

困学童提供早餐和晚餐。

乡村科技教室：在全国教育信息化大力普及下，推动中国素质教育的发展，为贫困地区教育助力，连

接世界与孩子未来。通过建设 “乡村科技教室”，改善乡村学校教学，提高教学质量、减轻老师们的授课压

力，将优质教育与孩子们的未来接在一起。

99公益日活动： 99公益日繁星教育基金公益项目网络筹款活动。

公益夏令营活动：定期组织贫困地区的优秀学生开展夏令营活动，以开阔学生视野、激励学生学习。

资助标准：

（1）资助贫困地区的中小学生及优秀教师2000元/人/年；

（2）贫困学童营养餐扶贫计划，提供早餐和晚餐10元/人/天；

（3）乡村科技教室以实际需求和配置而定；

（4）公益夏令营活动以实际需求和内容而定。

2、加强品牌宣传（网站、微信平台、抖音等），多个平台联动继续加强宣传，结合互联网新媒体传

利亚德光电股份有限公司 2020 年半年度报告全文

83

播公益项目。

3、持续为抗击“新冠肺炎”疫情贡献力量。

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

利亚德光电股份有限公司 2020 年半年度报告全文

84

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 707,239,287 27.81%   -104,778,200 -104,778,200 602,461,087 23.69%

3、其他内资持股 707,239,287 27.81%   -104,778,200 -104,778,200 602,461,087 23.69%

其中：境内法人持股 6,441,600 0.25%   -6,441,600 -6,441,600

   境内自然人持股 700,797,687 27.56%   -98,336,600 -98,336,600 602,461,087 23.69%

4、外资持股 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,835,637,289 72.19%   104,781,545 104,781,545 1,940,418,834 76.31%

1、人民币普通股 1,835,637,289 72.19%   104,781,545 104,781,545 1,940,418,834 76.31%

2、境内上市的外资股 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%

4、其他 0 0.00%

三、股份总数 2,542,876,576 100.00%   3,345 3,345 2,542,879,921 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年5月20日至2020年6月30日公司可转换公司债券”利德转债“共计转股234张，合计转成3,345股“利

亚德”股票，公司股本总数由2,542,876,576股增加至2,542,879,921股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

利亚德光电股份有限公司 2020 年半年度报告全文

85

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

李军 576,266,175   576,266,175
首发承诺、高管

锁定股

每年可上市流通

股份为上年末持

股总数的 25%

谭连起 55,585,400 55,585,400   高管锁定股
报告期内已解除